
Совет Булдырского сельского 

поселения Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

Решение  

№7/5                                от « 26 » декабря 2015г. 

 

О внесении изменений  

  

в бюджет Булдырского 

сельского поселения Чистопольского муниципального 

 района Республики Татарстан на 2015 год  

и плановый период 2016-2017 годов. 

Заслушав и обсудив доклад Главы поселения « О внесении изменений в 

бюджет Булдырского сельского поселения Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 и плановый период 2016-2017 годов» 

Совет сельского поселения   

Р Е Ш А Е Т: 

1. Пункт 1 статьи 1 Решения Совета Булдырского сельского поселения «О 

бюджете Булдырского сельского поселения Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 и плановый период 2016-2017 годов» 

№12/1 от «19» декабря 2014 года изложить в следующей редакции: 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Булдырского сельского 

поселения на 2015 год. 

1.Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3 621 829,05 

рублей. 

2. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 858 960, 

26рублей  

3. Предельный размер дефицита бюджета поселения равен  

    237 131,21рублей. 

2. Приложение № 1 « Источники финансирования дефицита бюджета  

Булдырского сельского поселения на 2015 год» к Решению Совета 

Булдырского сельского поселения №12/1 от «19» декабря 2014 года изложить 

в редакции согласно приложению №1 настоящему решению. 

3. Приложение №3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Булдырского 

сельского поселения на 2015 год» к решению Совета Булдырского сельского 

поселения №12/1 от «19» декабря 2014 года изложить в редакции согласно 

приложению №2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 7 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 



бюджета Булдырского сельского поселения на 2015год» к Решению Совета 

Булдырского 

сельского поселения №12/1 от «19» декабря 2014года изложить в редакции 

согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 9 « Ведомственная структура расходов бюджета 

Булдырского сельского поселения на 2015 год » к Решению Совета 

Булдырского сельского поселения  №12/1 от «19»декабря 2014 года изложить 

в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Увеличить  расходы бюджета сельского поселения за счет безвозмездных 

поступлений в сумме   241 444,39 руб. 

   -в  раздел «05» подраздел «03» «Благоустройство» целевая статья « Уличное 

освещение» вид расхода (200) в сумме  153 645,00руб.  

   -в раздел «01» подраздел «02» «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти  субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования» целевая статья  «Глава муниципального образования» вид 

расхода (100) в сумме  38 454,52 руб. на прочие текущие расходы. 

  - в раздел «01» подраздел «13» «Другие общегосударственные  вопросы» 

целевая статья «Выполнение других обязательств государства» вид расхода  

(200)  в сумме   15 817,02руб. на прочие текущие расходы 

   - в раздел «04» подраздел «12» «Другие вопросы в области национальной 

экономики» целевая статья «Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию » вид расхода  (200)  в сумме   7 486,00 руб. на прочие 

текущие расходы 

   -в  раздел «05» подраздел «02» «Коммунальное хозяйство» целевая статья    

« Мероприятия в области коммунального хозяйства» вид расхода (200) в 

сумме  14 835,66руб.  на прочие текущие расходы 

    -в раздел 01 подраздел «04» «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти  субъекта Российской Федерации местных администраций» целевая 

статья  «Центральный аппарат» вид расхода (100) в сумме  3 396,19 руб.  

на прочие текущие расходы 

   -в  раздел  «02» подраздел «03» «Мобилизация и вневойсковая подготовка» 

целевая статья «Осуществление первичного воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные комиссариаты» вид расхода(200)  в сумме 7780 руб. 

 

7.Произвести перемещение бюджетных ассигнований, в том числе: 

- из раздела «01» подраздела «13» «Уплата налогов на имущество 

организаций и земельного налога» целевая статья  вид расхода  (800)  в сумме  

2 340,00руб.  

 



  - в раздел «01» подраздел «13» «Другие общегосударственные  вопросы» 

целевая статья «Выполнение других обязательств государства» вид расхода  

(200)  в сумме   2 340,00руб. на прочие текущие расходы 

 - из раздела «01» подраздела «02» «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» целевая статья  «Глава 

муниципального образования» вид расхода (100) в сумме  19152,57 руб.  

  -в раздел «01» подраздел «04» «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти  субъекта Российской Федерации местных администраций» целевая 

статья  «Центральный аппарат» вид расхода (100) в сумме  19152,57,00 руб.на 

прочие текущие расходы. 

   -из раздела  «02» подраздела «03» «Мобилизация и вневойсковая 

подготовка» целевая статья «Осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные комиссариаты» вид расхода (100)  в 

сумме 5602,87 руб. 

 -в раздел  «02» подраздел «03» «Мобилизация и вневойсковая подготовка» 

целевая статья «Осуществление первичного воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные комиссариаты» вид расхода (200)  в сумме 5602,87 

руб. на прочие текущие расходы. 

    -из раздела 01 подраздела «04» «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти  субъекта Российской Федерации местных администраций» целевая 

статья  «Центральный аппарат» вид расхода (200) в сумме  9 019,61 руб.  

на прочие текущие расходы 

  - в раздел «05» подраздел «03» «Благоустройство» целевая статья «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» вид 

расхода (200)  в сумме  9 019,61руб. на прочие текущие расходы.   

    -из раздела 01 подраздела «04» «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти  субъекта Российской Федерации местных администраций» целевая 

статья  «Центральный аппарат» вид расхода (200) в сумме  1 354,68 руб.  

 - в раздел «05» подраздел «03» «Благоустройство» целевая статья «Уличное 

освещение» вид расхода (200)  в сумме  1 354,68 руб. на прочие текущие 

расходы. 

- из раздела 11 подраздела «02» « Физическая культура» целевая статья        

«Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 

туризма»   в сумме  10 001.03 рублей. 

  



-в раздел 01 подраздел «04» «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  

субъекта Российской Федерации местных администраций» целевая статья  

«Центральный аппарат» вид расхода (200) в сумме  10 000,00 руб. на прочие 

текущие расходы. 

 - в раздел «05» подраздел «03» «Благоустройство» целевая статья «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» вид 

расхода (200)  в сумме  1,03руб. на прочие текущие расходы.   

 

 

8.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в местах массового 

скопления жителей сельского поселения на стендах и досках объявлений  и на 

сайте Булдырского сельского поселения. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

        Глава поселения                __________________  /Воляков Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета  

                                                                                                                     Булдырского 

сельского поселения  

от 26 декабря №7/5 

 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 

Булдырского 

сельского поселения 

на 2015 год  

 

Код 

Главы 

 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 

 

Наименование 

 

Сумма 

( в руб.) 

   801 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

               

-237 131,21 

   801 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

 237 131,21 

 

   801 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

   3 621 829,05 

   801 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

   3 858 960,26 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

         Приложение № 2 

         к решению Совета 

    Булдырского 

         сельского поселения 

             от 26 декабря № 7/5 

 

Объемы прогнозируемых доходов 

бюджета Булдырского сельского поселения  

Чистопольского  муниципального района  на 2015г. 

в (руб.) 

 

Наименование 

 

 

Код дохода 

 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000  911 400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 130 400 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 130 400 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    761 000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 123 000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 638 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 14 000 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий ( за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями РФ) 

 

1 08 04000 01 0000 110 

14 000 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

 

1 08 07000 01 0000 110 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

  



на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  

 

1 11 05010 00 0000 120 

 

0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении  органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими  учреждений ( за исключением имущества 

бюджетных и  автономных учреждений)  

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  

УСЛУГ  (РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 

1 13 00000 00 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  113 01990 00 0000 130  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества. 

1 13 02060 00 0000 130 

 

 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

1 14 00000 00 0000 000 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества государственных 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 14  0600000 0000 430  

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 6 000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства Российской 

Федерации 

1 16 18000 00 0000 140 0 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ о размещении заказов на 

постановки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг  

1 16 33000 00 0000 140 0 



 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000  140 6 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000        100 000 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты поселений 
1 17 14030 10 0000 180  100 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000  000 2  115 219,66 

Дотации бюджетам  поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

2 02 01001 10 0000  151 

883 200 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

2 02 01003 10 0000  151 

43 400 

Субвенции  бюджетам поселений на реализацию  

полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

 

2 02 03003 10 0000  151 

1 200 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по  осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, где  отсутствуют  

военные комиссариаты 

 

2 02 03015 10 0000  151 

77 800 

Поступление межбюждетных трансфертов  для 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений ,принятых органами власти другого уровня 

 

2 02 04012 10 0000 151 

 

   1 604 829,05 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3 621 829,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета 

Булдырского 

сельского поселения 

от   26 декабря № 7/5 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Булдырского сельского поселения 

на 2015 год 

 

Наименование получателей бюджетных средств Раз 

дел 

Под- 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма (руб.) 

1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

        Глава муниципального образования        

         Расходы на выплаты персоналу в целях 

        обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

        казенными учреждениями, органами 

        управления государственными 

внебюджеными фондами          

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

   01 

 

01 

 

 

02 

 

02 

 

 

 

02 

 

04 

 

 

 

 

0020300 

 

 

 

0020300 

 

0020400 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

800 

 

 

 

 

 552 224,95 

 

 

       

552 224,95 

 

400 

2. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

        Центральный аппарат 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

        обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

        казенными учреждениями, органами 

        управления государственными 

внебюджетными фондами       

 

 

 

 

 

01 

01 

 

 

    01 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0020400 

 

 

  0020400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   442 160,27 

 

 

     338 558,88 

 

 

 

 



       Закупка товаров, работ и услуг для 

       Государственных (муниципальных) нужд 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

 

 

 

01 

 

 

    01 

     04 

 

 

     04 

0020400 

 

 

0020400 

200 

 

 

800 

     94 776,71 

 

 

    8 824,68 

3. Другие общегосударственные вопросы  

Государственная регистрация актов 

       гражданского состояния 

       Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

       внебюджетными фондами       

 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

       государственных (муниципальных) нужд 

 

    Уплата налога на имущество организаций  

     и земельного налога 

     Иные бюджетные ассигнования 

 

Обеспечение деятельности    

      подведомственных учреждений 

 

       Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

       внебюджетными фондами       

 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

 

Целевая программа «Пожарная безопасность в 

Чистопольском  муниципальном районе на 

2015-2017 годы» 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

   

 

 

   01 

 

   01 

 

 

 

  01 

 

  01 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

    

 

 

13 

 

     13 

 

 

 

   13 

 

    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9905930 

9905930 

 

 

  0029500 

0029500 

 

 

0029900 

 

 

0029900 

 

  

 

 

0029900 

 

0920300 

 

 

 

7950002 

 

  7950002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

     

800 

 

 

 

 

 

      100 

 

 

 

 

200 

 

200 

 

 

 

 

 

    244 

   885 866,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1 200 

       1 200 

 

 

   614 961,00 

614 961,00 

 

 

221 886,09 

 

       

117 000,00 

        

 

         

     

  104 886,09 

 

  47 713,02 

 

 

 

        105,99 

 

        105,99 

 



4. Мобилизация и вневойсковая подготовка 

       Осуществление первичного воинского  

       учета на территориях, где отсутствуют 

       военные комиссариаты 

 

      Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

       внебюджетными фондами       

 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

 

02 

 

02 

 

 

 

 

    02 

 

 

 

 

   02 

 

03 

 

03 

 

 

 

 

     03 

 

 

 

 

  03 

 

 

 

9905118 

 

 

 

 

9905118 

 

 

 

 

9905118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   100 

 

 

 

 

   200 

 

 

 

    77 800,00 

 

 

 

 

    64 417,13 

 

 

 

         

    13 382,87 

5.Другие вопросы в области национальной 

экономики. 

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

 

   04 

12 

 

 

   12 

 

 

 

7110344 

 

 

 

200 

113 086,00 

 

 

113 086,00 

6.Жилищное хозяйство. 

Расходы на капитальный ремонт жилищного 

фонда  не включенного в республиканскую 

программу 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

   05 

 

 

   05 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

9907603 

 

 

 

 

200 

 

38 154,12 

 

 

38 154,12 

7.Коммунальное хозяйство  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

05 

 

   05 

02 

 

    02 

3510500 

 

 3510500 

 

 

  200 

   26 099,08 

 

    26 099,08 

8. Благоустройство 

Уличное освещение 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

Организация и содержание мест  

       захоронения 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

05 

05 

 

05 

 

05 

 

 

03 

03 

 

03 

 

03 

 

 

 

6000100 

 

6000100 

 

6000400 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 603 729,60 

 

          

806 144,50 

 

 

 

 



        государственных (муниципальных) нужд 

 

Прочие мероприятия по благоустройству  

городских округов и поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

 

05 

 

 

05 

    05 

    05 

03 

 

 

03 

     03 

     03 

6000400 

 

 

6000500 

  6000500 

  6000500 

200 

 

 

 

    200 

    200 

    93 790,00   

 

 

 

       

  703 795,10 

9. Социальное обеспечение населения 

    Мероприятия в области социальной        

     политики  

10 

 

10 

03 

 

03 

 

 

5140100 

 

 

 

    200 

60  050 

 

60  050 

 

 10. Физическая культура  

       мероприятия в области здравоохранения, 

       спорта и физической культуры, туризма 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

11 

 

   11 

02 

 

     02 

 

 

 5121287 

 

 

     200 

59 790,14 

              

59 790,14 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     3 858 960,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета 

Булдырского 

сельского поселения 

от  26 декабря № 7/5 

 

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                               

Булдырского сельского поселения на 2015 год 

Наименование получателей бюджетных 

средств 

Вед 

омс 

тво 

Раз 

дел 

Под- 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо 

да 

Сумма 

(руб.) 

Совет Булдырского сельского поселения  

804 

     

1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

        Глава муниципального образования        

         Расходы на выплаты персоналу в целях 

        обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

        казенными учреждениями, органами 

        управления государственными 

        внебюджетными фондами  

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

       

 

 

804 

804 

 

 

 

 

  804 

 

 804 

 

 

01 

01 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

02 

02 

 

 

 

 

   02 

 

  04 

 

 

 

0020300 

 

 

 

 

0020300 

 

0020400 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

800 

 

 

 

 552 224,95 

 

 

 

  

 552 224,95 

 

 

       400 

Исполнительный комитет Булдырского 

сельского поселения 

801      

1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

        Центральный аппарат 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

        обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

        казенными учреждениями, органами 

        управления государственными 

        внебюджетными фондами       

 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

       Государственных (муниципальных) нужд 

 

      Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

 

 

 

801 

801 

 

 

801 

 

 

 

 

801 

 

 

 

801 

 

 

 

 

 

01 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

0020400 

 

 

0020400 

 

 

 

 

0020400 

 

 

 

0020400 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

200 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

442 160,27 

 

 

338 558,88 

 

 

 

 

94 776,71 

 

 

 

 8 824,68   



3. Другие общегосударственные вопросы  

Государственная регистрация актов 

       гражданского состояния 

       Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

       внебюджетными фондами       

 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

       государственных (муниципальных) нужд 

 

    Уплата налога на имущество организаций  

     и земельного налога 

     Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Обеспечение деятельности    

      подведомственных учреждений 

 

       Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

       внебюджетными фондами       

 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

   Выполнение других обязательств государства 

 

Целевая программа «Пожарная безопасность в 

Чистопольском  муниципальном районе на 

2015-2017 годы» 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

801 

801 

 

 

801 

801 

 

 

  801 

 

 

 

 

801 

 

 

 

801 

801 

 

 

 

 

 

801 

 

 

801 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

  01 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

 

13 

 

 

 

 

13 

 

 

 

  13 

13 

 

 

 

 

 

13 

 

 

  13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9905930 

9905930 

 

 

0029500 

0029500 

 

 

0029900 

 

 

 

 

0029900 

 

 

 

0029900 

0920300 

 

 

 

 

 

7950002 

 

 

 7950002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

200 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 200 

  885 866,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   1 200 

   1 200 

 

 

 614 961,00 

 614 961,00 

 

 

221 886,09 

 

 

 

 

117 000,00 

 

 

 

 104 886,09 

  47 713,02 

 

 

 

 

 

  105,99 

 

 

  105,99 

  

4. Мобилизация и вневойсковая подготовка 

       Осуществление первичного воинского  

       учета на территориях, где отсутствуют 

       военные комиссариаты 

 

      Расходы на выплаты персоналу в целях 

       обеспечения функций  государствен- 

ными (муниципальными) органами, 

       казенными учреждениями, органами 

       управления государственными 

801 

 

 

 801 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9905118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    77 800,00 

 

 

 

 

 

 



       внебюджетными фондами      

 

 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

801 

 

 

801 

02 

 

 

  02 

03 

 

 

   03 

9905118 

 

 

9905118 

100 

 

 

200 

   64 417,13 

 

 

 13 382,87 

5.Другие вопросы в области национальной 

экономики. 

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

 

 801 

04 

 

 

 04 

12 

 

 

  12 

 

 

 

7110344 

 

 

 

200 

   113 086,00 

 

 

   113 086,00 

6.Жилищное хозяйство. 

Расходы на капитальный ремонт жилищного 

фонда  не включенного в республиканскую 

программу 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

 

  801 

05 

 

 

 05 

01 

 

 

  01 

 

 

 

9907603 

 

 

 

  200 

38 154,12 

 

 

  38 154,12 

7.Коммунальное хозяйство  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

      государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

 

801 

05 

 

 

05 

02 

 

 

02 

3510500 

 

 

3510500 

 

 

 

200 

26 099,08 

 

 

26 099,08 

8. Благоустройство 

Уличное освещение 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

Организация и содержание мест  

       захоронения 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

Прочие мероприятия по благоустройству  

городских округов и поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

 

801 

 

801 

 

 

801 

801 

 

 

801 

 

801 

 

05 

 

05 

 

 

05 

05 

 

 

05 

 

05 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

03 

 

 

03 

 

     03 

 

 

 

6000100 

 

 

6000400 

6000400 

 

 

6000500 

 

 6000500 

 

 

 

 

  200 

 

 

 

 200 

 

 

   

 

   200 

 

1 603729,60 

 

  806 144,50 

 

    

       

   93 790,00 

 

 

 

        

703 795,10 

9. Социальное обеспечение населения 

 

    Мероприятия в области социальной        

     политики  

 

 

 

 

 

801 

 

 

801 

10 

 

 

10 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

5140100 

 

 

 

200 

   60 050,00 

 

 

   60 050,00 



 

 10. Физическая культура  

       мероприятия в области здравоохранения, 

       спорта и физической культуры, туризма 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

        государственных (муниципальных) нужд 

 

801 

 

 

  801 

11 

 

 

  11 

02 

 

 

    02 

 

 

 

5129700 

 

 

 

  200 

   59 790,14 

 

 

    59 790,14 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      3 858 960,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


